
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

REGIONE PIEMONTE 

Unione Montana Valle Elvo 
Provincia di Biella 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 59 DEL 04/07/2024  
  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Esecuzione Deliberazione Giunta n.22/26.6.2024 Contributi diversi ad Associazioni 
ed Enti           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO: 

 Che con Decreto Presidente n.10/8.9.2021 è stato individuato e nominato il dott. Giampiero Bozzello 

Verole Dirigente e Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo e Personale; 

 Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle dell'Elvo a 

seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015; 

 Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente Comunità 

Montana; 

 Che con  Deliberazione di Consiglio n.17 del 19.12.2023 si è approvato il Bilancio di Previsione 2024-

2026; 

PREMESSO: 

  che  con Delibera di Giunta n.22 del 26-6-2024 si è assunto atto di indirizzo politico di 
compartecipazione alla spesa con contributi di: 
 
- €.500,00 a Associazione GSi Donato/ per realizzazione manifestazione denominata GIOCHI DELLA 
GIOVENTU’ 2024 Gino BONINO riservata agli Alunni delle Scuole Elementari e Medie della Valle Elvo; 
 
- €.1.000,00  all’Associazione ASD con sede in Occhieppo superiore rappresentata dal Presidente 
geom.Guido Dellarovere per realizzazione evento denominato SPORT CHE VALLE che ha avuto luogo 
presso area verde-polivalente-campo sportivo di Occhieppo Inferiore nei giorni 22-6 e 23-6-2024; 
 
- €.500,00  al Gruppo Micologico Biellese per lezioni-corsi-proiezioni per conoscere micologia e funghi 
anche in ambito scolastico; 

 
RITENUTO: 

  Di dare attuazione a quanto deliberato in quanto le iniziative sono momenti importanti di conoscenza e 
aggregazione per i giovani e non della Valle Elvo;;    

 

 Di impegnare,   e successivamente pagare a: 
 

 Associazione G.S. Donato Via Umberto 4  13893 Donato  - IBAN IT72H0326844570053681590500 - la 
somma di €.500,00 quale contributo  economico per sostenere le spese inerenti alla manifestazione;  

 

 Associazione ASD per evento in Occhieppo Inferiore SPORT CHE VALLE  - la somma di €.1000,00 
quale contributo  economico per sostenere le spese inerenti l’evento; 

 

 Gruppo Micologico Biellese per lezioni-corsi-proiezioni per conoscere micologia e funghi anche in ambito 
scolastico per €.500,00 
 
 

RICHIAMATI  il Dlgs n.267/2000 e ss.mm. ,  il  Dlgs n. 165/2001 e ss.mm.,  lo Statuto vigente,  e  il 
Regolamento  sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
per quanto sopra esposto 

DETERMINA 
 

 Di  impegnare    e successivamente pagare: 

- all’Associazione  G.S. Donato Via Umberto 4  13893 Donato  - IBAN IT72H0326844570053681590500  
la somma di €.500,00 quale contributo  economico per sostenere le spese inerenti alla manifestazione – 
Cap.347.99 Cod.09.01.1 del Bilancio E.F. 2024;  

- all’Associazione  ASD  per evento SPORT CHE VALLE  - la somma di €.1.000,00 quale contributo  
economico per sostenere le spese inerenti l’evento, Cap.347.99 Cod.09.01.1 del Bilancio E.F. 2024;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- al Gruppo Micologico Biellese per lezioni-corsi-proiezioni per conoscere micologia e funghi anche in 
ambito scolastico per €.500,00 – Cap. 386.99 Cod.09.05.1 Bilancio E.F. 2024 
 
 
Di dare atto che in relazione al presente l'impegno di spesa, viene accertato la compatibilità del 
programma dei conseguenti pagamenti  con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 9 c.1 del D.L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009; 

 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  

 

 
 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Graglia, lì 04/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi 
dal 16/07/2024 al 31/07/2024 N.       Reg. Pub. 
 
 
Graglia, lì 16/07/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

F.to: (Ghirardi Laura) 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario 

Bozzello Verole dott. Giampiero 
  

 
 

 


